
Titul filmu

Mezipřistání

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Po skončení jejich služby v Afghánistánu dostanou dvě mladé vojínky společně se svou jednotkou tři dny na
„zotavenou" v pětihvězdičkovém letovisku na Kypru. Ale zapomenout na válku a násilí není tak snadné. Cestou domů
z Afghánistánu se skupina francouzských vojáků zastaví na Kypru, kde mají čas na „dekompresi" – tři dny ve sluncem
zalitém letovisku, kde podstoupí intenzivní psychologickou první pomoc, aby se zbavili válečných traumat. Zde, mezi

křišťálově modrou vodou a hordou turistů, musejí Marine s Aurorou – dvě z pouhých tří žen v jednotce tvořené
převážně muži – čelit vzteku, traumatům a sexismu v armádě, zatímco se ze všech sil snaží přizpůsobit

„normálnímu" životu. Toto strhující drama, které získalo cenu za nejlepší scénář v sekci Un Certain Regard filmového
festivalu v Cannes, nabízí vskutku vzácný pohled na šrámy, které válka zanechala na duších vojínek.

Technické informace a kredity

Původní název: Voir du Pays
Anglický název: The Stopover
Rok: 2016
Země: Francie, Řecko
Jazyk: fr, el
Titulky: cz
Stopáž: 98 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Delphine Coulin, Muriel Coulin
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Cannes Film Festival - Un Certain Regard - Un Certain
Regard - Best Screenplay - 2016

Hrají

Soko, Ariane Labed, Ginger Roman, Karim Leklou

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


